GAUFRIDI

EPISTOLÆ ET DIPLOMATA.

Gaufridi epistola ad Petrum Venerabilem Cluniacensem abbatem.

(Exstat inter epistolas Petri Venerabilis sub num. 42, Vide infra ad annum 1136.)

II.

Ad Stephanum Parisiensem episcopum.
(Vide infra in Stephano.)

III.

Charta foundationis abbatiæ Monasterii in Argona.
(Anno 1134.)

[*Gall. Christ. X, Instrum. 167.*]

In nomine sanctæ et individue Trinitatis, GAUFRIDUS Catalaunensis Ecclesiæ minister humilis.

Si utilitatibus Ecclesiarum, si necessitatibus in eis Christo famulantium ad petitionem eorum quibus commissæ sunt providemus, opus charitatis et officium pontificis exercemus. Notum sit igitur tam præsentibus quam futuris, quod locum et ecclesiam quæ Monasterium dicitur, dedimus Eustachio venerabili abbati Sancti Dei Genitricis Mariæ et fratribus ibidem Deo servientibus posterisque ipsorum, cum decima ejusdem parochiæ, et silva cum pratis, terris cultis et incultis, liberam et absolutam ab omni costumia et inquietatione episcopi, archidiaconi et decani, in ea tamen subjectione Catalaunensi Ecclesiæ et obedientia, ut ad consulendum nobis et capitulo beati protomartyris veniant, quoties episcopus vel archidiaconus eos vocaverit. Ordinamus etiam et firmamus ut quicumque hactenus capellam Summellæ tenuerit, costumias quas mater ecclesia, Monasterium scilicet, antiquitus debuerat episcopo, archidiacono et decano, in perpetuum solvat, habesque præter silvam quidquid est intra fines ipsius Summellæ de Monasterii parochia. Ad hæc Petrus de Atheio et nepos ipsius Gippuinus, assensu et concessione domni Galberti Catalaunensis et Milonis de Cernone, concesserunt et dederunt eidem abbati ob remedium animarum suorumque prædecessorum, alodium quod habebant a vado Ositremont usque ad terram de Noviers juxta Summellam, et a terra de Noviers per Fornoneium juxta Algicurtem usque ad Bercholtham, et de Bercholtha ad Wambais juxta Hattummaisnil, usque ad locum ubi cadit Wambais in Gelestre, et de Gelestre usque ad Ositremont. Hæc, igitur et quidquid a modo pie dictæ sanctæ Dei Genitricis ecclesiæ donabitur concessione pontificum, liberalitate principum, oblatione fidelium, sine contradictione tenenda sigilli nostri munimine firmamus, testes assignamus; et si cuiquam importu-

nitas de cætero hæc mutare et cassare præsumpserit, anathematis vinculo innodamus eum.

Signum Stephani, Sig. Odonis, Sig. Reinerii, Sign. Gnidonis archidiaconi. Sig. Ancheri decani. Signum Johannis, Sig. Wiberti, Sig. Walteri presbyterorum. Signum Guarnerii, Sign. Petri diaconorum. Signum Bononis. Sig. Hugonis. Sig. Segardi. Sig. Guiardi.

Actum Catalaunis anno ab Incarnatione Domini 1134, epacta xii, concurrente vi, Walterius cancellarius scripsit.

IV.

Charta Gaufridi episcopi Catalaunensis donationes præcipuas monasterio Trium-fontium a Petro Cluniacensi, Atone sancti Eugendi et Benedicti sancti Petri ad Montes abbatibus, atque canonicis Compendiensibus factas confirmantis.

(Anno 1136.)

[*Gall. Christ. ibid., col. 168.*]

GAUFRIDUS Dei gratia Catalaunensis ecclesiæ minister humilis.

Notum sit omnibus P. Cluniacensem abbatem, A. abbatem Sancti Eugendi, P. abbatem Sancti Petri Catalaunensis, decanum et capitulum Compendiensi Ecclesiæ, singulos videlicet sub testimonio sigilli sui et assignatorum testium, petitione domni Bernardi abbatis Claræ-Vallis, privilegium fecisse abbati et fratribus Trium-fontium super his quæ eis concesserunt et dederunt, in hæc verba:

« Venerabili domno Guidoni abbati et fratribus de Tribus-fontibus, Petrus Cluniacensis abbas salutem et dilectionem. A domino et amico nostro Bernardo Claræ-Vallis abbate quem plurimum diligimus rogati, concedimus vobis et fratribus vestris, quos in eodem charitatis affectu habere cupimus, decimam illam deinceps possidere liberam quam a vobis fratres nostri de Baudovillari accipere solebant. Hoc etiam donum esse factum vobis innotescimus, cum consilio et personarum laude Cluniaci. Signum domni Bernardi prioris. Signum Bernardi de Meleiac. Signum Jarentonis. Sign. Gaufridi prioris de Sancta Margareta. Sig. Gigonis camerarii. Valet memores nostri. fratres dilectissimi. »

« Ado Dei gratia ecclesiæ Sancti Eugendii Jurensis abbas, notum facio omnibus, quod ego stabilivi in capitulo ecclesiæ Sarmatiensis, ludentibus omnibus fratribus, atque consentientibus tam monachis quem conversis, quod ecclesia eadem Sarmatiensis singulis annis, Dominica proxima ante mediam Dominicam Quadragesimæ, sex solidos Catalaunensis monetæ pro ecclesia Sanctæ Mariæ de Tribus-fonti-

rus, canonicis Sancti Cornelii Compendiensi per-
solveret. Testes Robertus prior ejusdem loci, Girar-
dus, Milo. Affuerunt et isti quos dominus Ebalus Dei
gratia Catalaunensis episcopus, misit ad hoc audien-
dum : Radulfus abbas sancti Petri, et magister
Rainerus.

« Ego Benedictus abbas Sancti Petri, et universi
ejusdem ecclesie fratres, domni Guillelmi Catalau-
nensis episcopi et Bernardi Claræ-Vallis abbatis
preces suscepimus, et ecclesie beate Mariæ quæ
sita est in silva Luiz, in loco quem incolæ Tres-
fontes appellabant, alodium quod apud Lombracum
habebamus libere in perpetuum concessimus : quod
ne temporis assensu præsumptuose aliquis conaretur
infirmare, sigilli nostri et assignatorum testium
firmavimus munimine. Signum Duranni. Sign. B
Philippi. Sign. Dudonis. Sign. Alberti. Actum est
hoc anno ab Incarnatione Domini 1117. »